
 

kupní smlouva Stránka 1 

KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR, 

č.j.: VS-94993-114/ČJ-2017-800020-SP ze dne 27.9.2021, vrchním radou plk. Mgr., Bc. 

Miroslavem Loulou, ředitelem Věznice Ostrov. 

adresa Věznice Ostrov: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen "kupující") 

a 

ECO2TECH CZ s.r.o. 

se sídlem: Nosická 2388/14, 100 00 Praha 10 

IČO: 03919684 

DIČ: CZ03919684 

zastoupená jednatelem: Ing. Pavlem Bělavským 

Číslo účtu:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen "prodávající")  

(společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění dle smlouvy je dodávka LED svítidel Tubular v provedení antivandal. (dále 

jen „zboží“) za podmínek dále stanovených v provedení dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 

této smlouvy, jako její nedílná součást a umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. 

Zboží, je předmětem smlouvy v souladu s výběrem dodavatele průzkumem trhu ze dne 

29.9.2021 v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ostrov – LED svítidla“. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nemá žádné vady faktické 

ani právní a neváznou na něm žádná jiná práva třetích osob. 



2 

3. Zboží musí být dodáno v kvalitě a provedení odpovídající platným technickým normám a 

právním předpisům České republiky a Evropské unie. Nedílnou součástí dodání zboží je dodání 

dokumentace (v českém jazyce) potřebné k převzetí zboží. 

4. Místem plnění je areál Vězeňské služby České republiky, Věznice Ostrov, Vykmanov 22,  

363 50 Ostrov. 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví zboží uvedené v čl. II smlouvy za 

cenu, která byla stanovena dle nabídky prodávajícího, ve výši: 

 

cena bez DPH 497 850,00 Kč 

DPH 21 % 104 548,50 Kč 

cena včetně DPH 602 390,50 Kč 

(slovy: šestsetdvatisíctřistadevadesát koruny českých padesát haléřů) 

 

2. Kupní cena stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího, vč. poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním předmětu této 

smlouvy, a je platná po celou dobu platnosti této smlouvy. Kupní cena může být měněna pouze v 

případě změny právního předpisu upravujícího procentní sazbu DPH. Cena bude v tomto případě 

upravena písemným dodatkem ke smlouvě.  

3. V kupní ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty náklady na předmět koupě včetně jeho 

součástí a příslušenství, náklady na dopravu do místa plnění, zprovoznění a předvedení 

provozuschopnosti dodaného zboží v místě plnění (čl. II. odst. 4). Bezvadný průběh odzkoušení 

provozuschopnosti zboží je podmínkou pro převzetí zboží na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí zboží. V ceně jsou též zahrnuty náklady prodávajícího na 

provedení odborného zaškolení pracovníků kupujícího certifikovanou osobou, náklady na 

předání dokladů a další související činnosti v souladu s článkem II. odst. 3 smlouvy. 

4. Kupní cena, uvedená v odst. 1 tohoto článku, bude uhrazena bezhotovostně v české měně na 

bankovní účet prodávajícího, uvedený v čl. I. smlouvy, na základě jediné faktury vystavené 

prodávajícím s 30 denní lhůtou splatnosti ode dne jejího doručení kupujícímu. Kupní cena bude 

vyfakturována po předání a převzetí zboží na základě písemného zápisu o předání a převzetí 

zboží. Kupující není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže je prodávající v prodlení s termíny 

sjednanými v této smlouvě nebo má zboží vady. 

5. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsané 

oběma smluvními stranami. 

6. Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové 

údaje, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu bez úhrady k doplnění. Nová doba 

splatnosti začne plynout od doručení nové nebo opravené bezvadné faktury. 



 

kupní smlouva Stránka 3 

7. Dnem úhrady kupní ceny je den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran,  

záruka za jakost 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží a jeho součásti kupujícímu v době plnění dle čl. V. 

odst. 1 smlouvy spolu s veškerou technickou dokumentací a souvisejícími doklady. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží po dobu minimálně 24 měsíců ode dne 

protokolárního předání zboží kupujícímu (dle čl. III. odst. 3 smlouvy). V případě, že výrobce na 

dodané zboží poskytuje standardně záruku delší, poskytne prodávající kupujícímu tuto delší 

záruku. Délku poskytnuté záruky na zboží nebo jeho části uvede prodávající v dodacím listu. 

3. Zboží, jakož i jeho součásti a komponenty budou po celou záruční dobu ve všech ohledech 

plně funkční, způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti. Protokol 

o předání zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran (čl. VIII. smlouvy). 

4. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době předání zboží 

kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době uvedené v této smlouvě. 

5. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení odpovídající obvyklé provozní zátěži zboží 

určeného k danému účelu, na závady způsobené neodbornou manipulací se zbožím či 

neodborným zásahem, vnější událostí (okolností), kterou nebylo možno odvrátit, nebo použitím 

zboží v rozporu s obvyklým způsobem jeho užívání, či opravou zboží jiným než autorizovaným 

subjektem. Bezplatný záruční servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době 

pokrývá veškeré náklady na náhradní díly či nová zařízení, cestovné, práci servisních techniků a 

další náklady prodávajícího nezbytné k řádnému odstranění záručních vad. Kupující se zavazuje 

podat reklamaci prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění v písemné formě 

(prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, datovou schránkou, faxem nebo e-mailem), 

přičemž v rámci možností popíše závadu nebo její projevy. Reklamaci lze uplatnit do posledního 

dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se 

považuje na včas uplatněnou. 

6. Při výskytu jakostní vady má kupující nárok dle svého výběru buď na opravu vady zboží, je-li 

vada opravitelná, nebo na přiměřenou slevu z ceny. Jedná-li se o neopravitelnou vadu, má 

kupující nárok na výměnu vadného zboží. 

7. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit a bezplatně odstranit záruční vady nejpozději do 30 

dnů ode dne uplatnění reklamace kupujícím. V případě, že je třeba zboží dopravit k výrobci a 

nelze dodržet lhůtu 30 dnů dle předchozí věty, je prodávající povinen na tuto skutečnost bez 

zbytečného prodlení upozornit kupujícího a oznámit mu lhůtu, ve které bude reklamace vyřízena. 

8. O dobu reklamace, od jejího uplatnění do termínu odstranění vady, se sjednaná záruční doba 

prodlužuje. 



4 

9. Případná práva z odpovědnosti za vady uplatní kupující u prodávajícího na adrese uvedené 

v čl. I. smlouvy, nebo elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

10. V ostatním platí pro uplatňování nároků z vad zboží příslušná ustanovení OZ. 

 

V. 

Doba plnění a nabytí vlastnického práva 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle čl. II. smlouvy v daném termínu (dle nabídky). Za 

termín splnění dodávky se považuje den, kdy bylo zboží protokolárně předáno a převzato bez 

výhrad. 

2.  Dodané zboží musí být nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nepodlého žádným 

právním omezením. Poskytované plnění musí odpovídat všem požadavkům vyplývajícím z 

platných právních předpisů či příslušných technických norem (platných pro Českou republiku), 

které se na plnění vztahují. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu 

zboží v rozsahu požadované technické specifikace. V případě nesplnění požadavků technické 

specifikace není kupující povinen dodávku převzít. Kupující v tomto případě není v prodlení 

s plněním. 

3.  Spolu se zbožím prodávající předá kupujícímu také veškeré jeho součásti a doklady 

umožňující jeho řádné převzetí a užívání (dle čl. II. odst. 3 smlouvy), zajistí proškolení určených 

zaměstnanců kupujícího certifikovanou osobou a provede odzkoušení provozuschopnosti zboží. 

Zboží se považuje za dodané podpisem zápisu o předání a převzetí zboží smluvními stranami, 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě zjevných vad dodaného zboží 

je kupující povinen tuto skutečnost uvést v zápisu o předání a převzetí zboží. Případné nepřevzetí 

zboží musí být kupujícím řádně písemně zdůvodněno. 

4. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí, tj. podpisem protokolu o 

předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na 

kupujícího převzetím zboží bez vad. 

5. Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetích osob. 

 

VI. 

Smluvní pokuta 
1. Kupující má vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání zboží 

dle čl. V. odst. 1 smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny zboží, uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy 

včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s odstraněním vad ve stanovené lhůtě po dobu záruky (čl. IV. odst. 8 

smlouvy) je povinen prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý 

započatý kalendářní den prodlení, a to za každou vadu jednotlivě. 

3. Pro případ prodlení kupujícího se splněním povinnosti dle článku III. odst. 3 smlouvy zaplatí 

kupující prodávajícímu úrok z prodlení stanovený v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 



 

kupní smlouva Stránka 5 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. odst. 2 smlouvy je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokut ve výši 10.000,-- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

5. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně vzniklé 

škody v plné výši. 

6. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na bankovní 

účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

VII. 
Zánik závazku 

 

1. Od smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 

povinností kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy musí být oznámen 

odstupující stranou druhé smluvní straně písemně s uvedením důvodu do 10 pracovních dnů ode 

dne, kdy se o takovém porušení dozví a musí být doručen druhé smluvní straně. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména prodlení 

prodávajícího s dodáním zboží pro dobu delší než 15 kalendářního dnů a nezjedná-li nápravu ani 

do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení kupujícího o takovém prodlení.  Dále 

je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neodstranitelné a neopravitelné vady 

zjištěné v záruční době. 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Za kupujícího jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: plk. Mgr., Bc. Miroslav Loula, ředitel věznice, tel. xxxxxxxxxxx,  

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech ekonomických: Ing. Vladimír Koča, zástupce ředitele věznice, tel. xxxxxxxxxxxx,  

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) ve věcech průběžné realizace smlouvy a převzetí zboží: Bc. Ota Salcman, vedoucí MTZaS, 

tel. xxxxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Za prodávajícího jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 

a) bez omezení rozsahu: Ing. Pavel Bělavský, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

3. Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní zástupci. 

4. Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, 

kdy bude druhé straně písemně oznámena. 

 



6 

IX. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“). Smluvní strany se dohodly, že dle § 1982 NOZ lze započítat jakékoli 

vzájemné pohledávky. 

2. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po zániku závazku (předání zboží), 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním smlouvy. 

3. Případná změna okolností nezakládá právo prodávajícího obnovit jednání o této smlouvě, 

prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 OZ. 

4. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Smluvní strany se podpisem smlouvy zavazují dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a obecné nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováními osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů, a zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“). 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů 

obsažených v této smlouvě, kromě případů, kdy uveřejnění těchto údajů je porušením ustanovení 

jiného právního předpisu a případů, kdy prodávajícím jsou údaje považovány za předmět 

obchodního tajemství (důvěrné) a v tomto smyslu je kupujícímu předem jednoznačně písemně 

označil. 

8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

9. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 

osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahů za smluvní stranu oprávněny, nestanoví-li 

smlouva jinak. Změnu může navrhnout každá ze smluvních stran. Dodatky budou číslovány 

vzestupnou nepřetržitou řadou počínaje číslem 1. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala jako 

druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv na základě zákona o registru smluv. 



 

kupní smlouva Stránka 7 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru 

smluv provede kupující. 

11. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle 

a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Dva tiskopisy 

obdrží kupující a jeden tiskopis prodávající. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Přílohy:  č.1 Nabídkový list 

    č.2 Pověření ředitele věznice Ostrov 

 

 

 

 

V Ostrově    dne: 11.10.2021    V Praze  dne: 12.11.2021 

Č.j.: VS-172329-2/ČJ-2021-800754-VERZAK 

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

              Vrchní rada             Ing. Pavel Bělavský - jednatel 

 plk. Mgr., Bc. Miroslav Loula 

      ředitel Věznice Ostrov 


